‘ Autorita di Sistema Portuale
/ q " del Mare di Sardegna
===

Potti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

DECRETO N. 2.9% del 0570 /2018

Oggetto: “Servizio di manutenzione dei cancelli, barriere automatiche, ubicate nelle aree ad accesso
ristretto del Porto di Olbia, Porto di Golfo Aranci e porto di Porto Torres”. CIG: 69822227DD —
Aggiudicazione gara.

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA

Vista la legge 28 gennaiol994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in materia
portuale™;

Visto il D.lés. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della
disciplina concernente le Autorita portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8,
comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

Visto il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana ¢ stato nominato Presidente
dell’ Autorita di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; '

Vista la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorita di Sistema Portuale, del Mare di Sardegna, n. 1 del
14.02.2018, con la quale ¢ stato nominato quale Segretario Generale di quest’Ente: I’Avv. Natale Ditel;

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilita;
Visto il D.Igs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 2017 n.56;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli
216 e 217 del citato D.lgs. '

Visto il Decreto del Presidente n. 24 del 05.02.2018 di autorizzazione a contrarre finalizzata all’individuazione di
un operatore economico per il servizio in oggetto, con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, lett. b) del D.Igs.
50/2016, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse, con il criterio del minor prezzo;

Richiamato il verbale del giorno 7 marzo 2018 con il quale si & provveduto alla verifica delle istanze presentate;
Visto il Decreto del Presidente n. 206 del 07.06.2018 di Approvazione lettera di invito e relativi allegati;

Visti gli atti di gara relativi alla manifestazione di interesse e successiva procedura negoziata, e I’esito di detta
procedura a favore della ditta A.TEC S.a.s. Via .Campeda n. 23 09121 Cagliari p.iva 02507420921 che ha
presentato un’offerta pari a € 54.666,50 con un ribasso percentuale pari al 36,776% oltre oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 3.841,00;

Visti gli atti d’ufficio e le dichiarazioni rese dal concorrente in sede di gara, nonché la regolarita contributiva,
necessarie all’affidamento del servizio in oggetto, e ritenuto di dover procedere in merito;

Richiamato ’art.32 c.8 del D.lgs. 50/2016 per il quale ’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del
possesso dei prescritti requisiti;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Preso atto che la conseguente spesa si fara fronte mediante [’utilizzo degli stanziamenti sul capitolo U1.2.1.010

e U2.1.1.020 del bilancio pluriennale 2018-2020;
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Visti gli atti d’ufficio;

Tutto cio premesso

DECRETA

1." Di approvare l’esito delle procedure di gara per il Servizio di manutenzione dei cancelli, barriere
automatiche, ubicate nelle aree ad accesso ristretto del Porto di Olbia, Porto di Golfo Aranci e porto di Porto

Torres.

Di aggiudicare il Servizio alla ditta A.TEC S.a.s. Via Campeda n. 23 - 09121 Cagliari P. IVA 02507420921

che ha presentato un’offerta pari a € 54.666,50 con un ribasso percentuale pari al 36,766% oltre oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.841,00.

e U2.1.1.020 del bilancio di previsione 2018, e pluriennale 2018-2020.

riportato:

IMPORTO SERVIZIO A BASE D'APPALTO

al
a2
a3

Al

A2
al-1
al-1
a2-1
a3-1

1

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AUTORITA' PORTUALE

Bl
B3
B4
B5

B6

A

Importo del servizio a canone
Importo del servizio extra canone

Importo per gli oneri della sicurezza

IMPORTO DEL SERVIZIO A BASE
D'ASTA

TOTALE IMPORTO SERVIZI A BASE
D'APPALTO

Ribasso d'asta del 36,766% su Al
Importo del sefviiio a canone
Importo del servizio extra canone
Importo per gli oneri della sicurezza

Importo di contratto (al-1 + a2-1+ a3-1)

Art. 113 comma 2 - Incentivi per funzioni
tecniche (2%)

Imprevisti

Spese per missioni e somme a disposizione del

gruppo di lavoro
Contributo ANAC

Spese per verifiche periodiche speciali e
eventuali verifiche di conformita
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Quadro economico

Importo biennale

€
o -
€

m ®m d d

56.451,12
30.000,00
3.841,00

86.451,12

90.292,12

1.805,84
8.872,04
6.000,00

30,00

3.000,00

Q.E. rimodulato

an d d D

m ®mH Md M M

35.696,30

18.970,20
3.841,00

58.507,50

1.805,84
13.872,04
6.000,00
30,00

©3.000,00
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Di dare atto che alla relativa spesa si fara fronte mediante Iutilizzo degli stanziamenti sul capitolo U1.2.1.010

Di approvare il nuovo quadro economico rimodulato a seguito del ribasso di gara offerto e di seguito

Differenza

20.754,82
11.029,80

31.784,62

5.000,00

//«/
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‘Importo extra canone a disposizione della D.L.

Economie da ribasso d'asta del servizio a canone

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AUTORITA' PORTUALE

TOTALE IMPORTO DEL SERVIZIO

A

B

2

TOTALE IMPORTO SERVIZI A BASE

D'APPALTO

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

DELL'AUTORITA' PORTUALE

TOTALE IMPORTO DEL SERVIZIO

5. Didare mandato agli Uffici competenti per procedere alle pubblicazioni e comunicazione di Legge;

L’istruttore:
Geo 1 Rattitoni

Il Rup
Geom%/o Orecchioni
/\-’\Vf

=

1l Dirigente delljArea Tecnica
Ing. Alessandre/Meloni—

Il Resp. Amm.vo dell’UTP di Olbia

Il Dirigente Amm.vo ADSP
Dott:ssa M. Valeria Serra

(Per la copertyra finanziaria)
(e

ol

1l Segretario Generale

Avv. Natale Dite
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an

€

€

11.029,80
15.754,82

51.492,50

58.507,50

51.492,50
110.000,00
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11.029,80
15.754,82

31.784,62

31.784,62

31.784,62



