

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

DECRETO N. 256 del 05/04/2018

Oggetto: "Servizio di manutenzione dei cancelli, barriere automatiche, ubicate nelle aree ad accesso ristretto del Porto di Olbia, Porto di Golfo Aranci e porto di Porto Torres". CIG: 69822227DD – Aggiudicazione gara.

IL PRESIDENTE DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA

Vista la legge 28 gennaio1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di "Riordino della legislazione in materia portuale";

Visto il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla "Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124";

Visto il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;

Vista la delibera del Comitato di Gestione di quest'Autorità di Sistema Portuale, del Mare di Sardegna, n. 1 del 14.02.2018, con la quale è stato nominato quale Segretario Generale di quest'Ente: l'Avv. Natale Ditel;

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, "Codice dei contratti pubblici", aggiornato al D.lgs. 19 aprile 2017 n.56;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217 del citato D.lgs.

Visto il Decreto del Presidente n. 24 del 05.02.2018 di autorizzazione a contrarre finalizzata all'individuazione di un operatore economico per il servizio in oggetto, con procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, lett. b) del D.lgs. 50/2016, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse, con il criterio del minor prezzo;

Richiamato il verbale del giorno 7 marzo 2018 con il quale si è provveduto alla verifica delle istanze presentate;

Visto il Decreto del Presidente n. 206 del 07.06.2018 di Approvazione lettera di invito e relativi allegati;

Visti gli atti di gara relativi alla manifestazione di interesse e successiva procedura negoziata, e l'esito di detta procedura a favore della ditta A.TEC S.a.s. Via Campeda n. 23 09121 Cagliari p.iva 02507420921 che ha presentato un'offerta pari a € 54.666,50 con un ribasso percentuale pari al 36,776% oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.841,00;

Visti gli atti d'ufficio e le dichiarazioni rese dal concorrente in sede di gara, nonché la regolarità contributiva, necessarie all'affidamento del servizio in oggetto, e ritenuto di dover procedere in merito;

Richiamato l'art.32 c.8 del D.lgs. 50/2016 per il quale l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Preso atto che la conseguente spesa si farà fronte mediante l'utilizzo degli stanziamenti sul capitolo U1.2.1.010 e U2.1.1.020 del bilancio pluriennale 2018-2020;



Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

Visti gli atti d'ufficio;

Tutto ciò premesso

DECRETA

- 1. Di approvare l'esito delle procedure di gara per il Servizio di manutenzione dei cancelli, barriere automatiche, ubicate nelle aree ad accesso ristretto del Porto di Olbia, Porto di Golfo Aranci e porto di Porto Torres.
- 2. Di aggiudicare il Servizio alla ditta A.TEC S.a.s. Via Campeda n. 23 09121 Cagliari P. IVA 02507420921 che ha presentato un'offerta pari a € 54.666,50 con un ribasso percentuale pari al 36,766% oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.841,00.
- 3. Di dare atto che alla relativa spesa si farà fronte mediante l'utilizzo degli stanziamenti sul capitolo U1.2.1.010 e U2.1.1.020 del bilancio di previsione 2018, e pluriennale 2018-2020.
- 4. Di approvare il nuovo quadro economico rimodulato a seguito del ribasso di gara offerto e di seguito riportato:

	Qua	dro ec	onomico				
IMPORTO SERVIZIO A BASE D'APPALTO			porto biennale	Q.E. rimodulato		Differenza	
al	Importo del servizio a canone	€	56.451,12				
a2	Importo del servizio extra canone	€	30.000,00				
a3	Importo per gli oneri della sicurezza	€	3.841,00				
A1	IMPORTO DEL SERVIZIO A BASE D'ASTA	€	86.451,12				
A2	TOTALE IMPORTO SERVIZI A BASE D'APPALTO	€	90.292,12				
a1-1	Ribasso d'asta del 36,766% su A1						
a1-1	Importo del servizio a canone			€	35.696,30	€	20.754,82
a2-1	Importo del servizio extra canone			€	18.970,20	€	11.029,80
a3-1	Importo per gli oneri della sicurezza			€	3.841,00	€	
1	Importo di contratto (a1-1 + a2-1+ a3-1)			€	58.507,50	€	31.784,62
SOM	ME A DISPOSIZIONE DELL'AUTORITA'						
B1	Art. 113 comma 2 - Incentivi per funzioni tecniche (2%)	€	1.805,84	€	1.805,84	€	* x
B3	Imprevisti	€	8.872,04	€	13.872,04	€	5.000,00
B4	Spese per missioni e somme a disposizione del gruppo di lavoro	€	6.000,00	€	6.000,00	€	" <u>-</u>
B5	Contributo ANAC	€	30,00	€	30,00	€	
В6	Spese per verifiche periodiche speciali e eventuali verifiche di conformità	€	3.000,00	€	3.000,00	€	-



W

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

B7	Importo extra canone a disposizione della D.L.				€	11.029,80	€	11.029,80	
B8	Economie da ribasso d'asta del servizio a canone				€	15.754,82	€	15.754,82	
В	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AUTORITA' PORTUALE	€		19.707,88	€	51.492,50	€	31.784,62	
TOTALE IMPORTO DEL SERVIZIO									
A	TOTALE IMPORTO SERVIZI A BASE D'APPALTO	€		90.292,12	€	58.507,50	€	31.784,62	
В	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AUTORITA' PORTUALE	€		19.707,88	€	51.492,50	€	31.784,62	
2	TOTALE IMPORTO DEL SERVIZIO	€		110.000,00	€	110.000,00	€		

5. Di dare mandato agli Uffici competenti per procedere alle pubblicazioni e comunicazione di Legge;

L'istruttore:

Geom, Caterina Pattitoni

Il Rup

Geom. Mayrro Orecchioni

Il Dirigente dell'Area Tecnica

Ing. Alessandre Meloni

Il Resp. Amm.vo dell'UTP di Olbia

Dott.ssa Raffaella Verroca (Per la copertura finanziaria)

Il Dirigente Amm.vo ADSP Dott.ssa M. Valeria Serra

(Per la copertura finanziaria)

Il Segretario Generale

Avv. Natale Ditel

Il Presidente

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari - Tel. +39 070.679531 info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it